

Pismo to wychodzi codziennie oprócz niedziel i świąt uroczystych w drukarni St. Gieszkowskiego.

MIJONA RZYMSKIE.

Jutro Anastazego Papięza.



Zaliczenie na trzy miesiące złp. 10  
miesięczne złp. 4.

MIJONA SZAWIANSKIE.

Jutro Jarosław.

# Gazeta Krakowska.

## OBSERWACYE METEOROLOGICZNE.

Dzień godzina	Barometr do 00 R red w miarze Paryzkiej	stopnie ciepła podług Reaumur'a	Psychro- metr	Wiatr	Stan Atmosfery.	Zjawiska napowietrzne i różne uwagi
6	27" 3." 698	+ 9, 0	2." 98	Pn. Wschodni słaby	Mgla	
25 2	3. 689	+ 12, 7	3, 54	" "	Pogoda z Chmurami	
10	4. 786	+ 7, 6	3 24	" "	" "	

## Cześć Urzędowa.

Nro. 2162

### OBWIESZCZENIE.

WYDZIAŁ DOCHODÓW PUBLICZNYCH I SKARBU  
W SENACIE RZĄDZĄCYM

*Wolnego Niepodległego i ściśle Neutralnego  
Miasta Krakowa i Jego Okręgu.*

Podaje do wiadomości, iż z mocy uchwały Senatu Rządzącego z d. 5 b. m. i. r. do N. 1895 zapadłej, w dniu 27 kwietnia r. b. od godziny 10 z rana w Biórach Wydziału Skarbowego przesiewziętą będzie licytacja publiczna, *in plus* dzierżawy dochodu czopowego skarbowego do każdego z osobna z miasteczek Trzebinia i Nowa Góra, a to na lat trzy, zaczynając od dnia pierwszego czerwca r. b., aż do ostatniego maja 1840 r., za cenę do pierwszego wywołania ustanawia się z miasteczka Trzebinia summa złp. 2,300 a z miasteczka Nowa Góra summa złp. 400 tytułem rocznego czynszu, przystępujący do licytacji złożyć winien na *vadum* co do Trzebini złp. 230, a co do Nowej Góry złp. 40, czynsz przyszły z licytacji wynikły ratami miesięczne-

mi z góry dzierżawca płacić będzie obowiązany, kaucya trzech miesięcznym ratom wyrównywać ma, o innych warunkach w Biórach Wydziału wiadomość udzieloną być może.

Kraków dnia 15 kwietnia 1837 r.

L I K E.

(3r.)

Nowakowski, Sekr.

Nro 2275.

### OBWIESZCZENIE.

WYDZIAŁ DOCHODÓW PUBLICZNYCH I SKARBU  
W SENACIE RZĄDZĄCYM

*Wolnego Niepodległego i ściśle Neutralnego  
Miasta Krakowa i Jego Okręgu.*

Wskutku uchwały Senatu Rządzącego z dnia 11 kwietnia r. b. ad N. 1923 zapadłej, Wydział podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 1 maja r. b. o godzinie 10 z rana w Biórach Wydziału odbywać się będzie publiczna licytacja wydzierżawienia dochodu z poboru myta drogowego na traktach w Okręgu Wolnego Miasta Krakowa na rok jeden t. j od dnia 1 czerwca r. b. do ostatniego maja 1838 a mianowicie na stacyach osobno ka-

ździej, w Przegorzałach od summy złp. 3840 w Przegini duchownej od kwoty złp. 1700, w Wygielzowie od summy złp. 1700, w Chełku od złp. 1700 i w Boleniu od summy złp. 3320. Przystępujący do licytacji winien jest złożyć  $\frac{1}{10}$  część pretii na *vadum*, czynsz z licytacji wynikły, ratami miesięcznemi z góry dzierżawca płacić będzie obowiązany, kaucya tryech miesięcznem ratom wyrównywać ma; o innych warunkach w Biórze Wydziału wiadomość udzieloną być może. Wydział poniżej ogłasza taryffę według której na stacyach wszystkich opłaty pobieranemi być mają.

Kraków dnia 19 kwietnia 1837 r.

L I K E.

(1r.) *Nowakowski* Sekretarz.

do Nro 60 Dz. I. D. i M.

### T A R Y F F A

*Oplaty myta drogowego na traktach w Okręgu Wolnego Miasta Krakowa na wszystkich stacyach myta jednakowa, od dnia 1 czerwca r. b. obowiązując mającą.*

**Klasa I.** Od bryk wozów z towarami lub innemi rzeczami handlowemi niemniej trankami jakiego bąc gatunku, od sztuki bydła wjeżdżając lub wyjeżdżając groszy 5.

**Klasa II.** Osoby wjeżdżające lub wyjeżdżające własnemi końmi, pocztowemi, lub najemni w powozach pokrytych opłacać powinny od każdego konia groszy 4.

**Klasa III.** Osoby wjeżdżające lub wyjeżdżające w lekkich i niepokrytych bryczkach opłacać powinny groszy 3.

**Klasa IV.** a) Wszystkie wozy naładowane zbożem, żywnością, ogrodowizną, drzewem budowlanem lub opałowem, niemniej węglami, prowadzone na sprzedaż, jako i na własny użytek opłacać będą od każdej sztuki bydła grosz 1.

b) Wszelkie próżno wyjeżdżające wozy bez różnicy i wjeżdżające grosz 1.

c) Konie lub bydło wszególności dzwigające żywność lub inne towary grosz 1.

d) Konie pod wierzchem lub luzem idące grosz 1.

e) Od wszelkich bydłał na sprzedaż lub rzecz prowadzonych od sztuki płacić się będzie grosz 1.

*Od opłaty myta drogowego są wolne:*

1. Dylizanse, poczty listowe, próżno powracające, powozy pocztarskie i luzne konie pocztowe.
2. Fury włościańskie próżno jadące, sprzężaje idące w pole z pługami, radłami lub innemi narzędziami rolniczemi w celu uprawy roli.
3. Wozy nawóz wiozące lub od nawozu powracające, tudzież wozy wiozące z pola zboże lub siano lub po zboże lub siano jadące w pole.
- 4) Wozy kamienie na potrzebę skarbową wiozące, tudzież wozy wiozące glinę kamienie, piasek, cegłę na potrzebę miejscową.
- 5) Bydło na paszę idące.
- 6) Bydło lub trzoda dla małości niesiona.

### U W A G I

Do opłat myta drogowego jest każdy bez różnicy stanu i godności zobowiązany, jeżeli rubryką uwolnionych, nie jest wyraźnie objęty, każdy jadący powozem lub wozem konno lub pędzący bydło powinien stanąć przy szlabanie i opłacić należytość za kwitem pod karą złp. cztery od sztuki.

Dzierżawcy myta drogowego powinni się zachować z wszelką łagodnością i grzecznością z przejeżdżającymi przez rogatki, również też przejeżdżający nie mogą krzywdzić i żadnych obelg wyrządzać trzymającym myto, pod karami, ustawami krajowemi wskazanemi.

Nro 1,923 D. G. S.

Senat Rządzący W. M. Krakowa i Jego Okręgu niniejszą taryffę zatwierdza

Kraków dnia 11 kwietnia 1837 r.

Prezes Senatu

HALLER.

Sekretarz Jlny Senatu

DAROWSKI.

*Nowakowski* Sek. Exp. Senatu.

### LOTERYA KRAJOWA.

W 761 ciągnienu dnia 26 Kwietnia 1837 r. w przytomności osób od rządu do tego wyznaczonych, wyciąnięte z koła zostały następujące numera:

28. — 47. — 41. — 65, — 32.

Przyszłe ciągnienu 762 przypada dnia 3 Maja 1837 r.

*Ceny zboża w czterech gatunkach na targowicy w Kleparzu przy Krakowie sprzedawanego*

	1.		2.		3.		4.	
	Zł	gr	Zł	gr	Zł	gr	Zł	gr
Dnia 24 i 25 Kwietnia 1837 r.								
Korzec Pszenicy..	14	—	13	—	12	—	11	—
— Zyta.....	6	20	6	18	6	15	6	10
— Jęczmien:	6	—	5	18	5	12	—	—
— Owsa.....	4	24	4	15	4	—	—	—
— Grochu.....	8	—	7	—	—	—	—	—
— Jagiel.....	21	—	—	—	—	—	—	—
— Rzepaku..	—	—	—	—	—	—	—	—

Przekonali się o powyższych cenach zboża i oryginal jak zwykle podpisali:

*Peszke. Nasturkiewicz W. G. VII.  
Gołębiowski K. T.*

*Ceny bydła z targu d. 7 Kwietnia 1837 r.*

Wół ważyący funtów 600 sprzedany za złp. 186, funt. 500 złp. 162, funt. 450 złp. 144, funt. 400 złp. 138, funt. 350 złp. 114, funt. 300 złp. 99. Krowa tłusta sprzedana złp. 90, chuda złp. 54. Ciele średnie złp. 12. Wieprz średni karminy złp. 90, chudy 54.

Przekonali się o powyższych cenach bydła i oryginal jak zwykle podpisali.

*Peszke. Nasturkiewicz: W. G. VII.  
Gołębiowski K. T.*

## Część Polityczna.

— *Warszawa 20 Kwietnia.* —

Jego Królewiczowska Wysokość Xiążę Karol, syn N. Króla Jmci Pruskiego, a brat Najjaśniejszej Naszej Monarchini, wracając z Petersburga do Berlina, wczoraj po południu przejeżdżał przez Warszawę.

— *Petersburg 26 Marca (5 Kwiet.)* —

*Inwalid Ruski* donosi: »Porucznik z pułku kawalergardów N. Cesarzowej Jejmości, baron Heckeeren, stósownie do wyroku sądu wojennego, z powodu pojedynku, odbytego z kamerjunkerem dworu cesarskiego, Alexandrem Puszkinem, który w skutku otrzymanej w tym pojedynku rany umarł, został stopnia swego i pozyskanego szlachectwa ro-

syjskiego, pozbawiony i na prostego żołnierza zdegradowany.

— *Z Paryża 9 Kwietnia.* —

Postanowienie królewskie o rozwiązaniu czwartej kompanii gwardyi narodowej paryzkiej, pochodzi ztąd, że obrała oficerami swemi pp. Hulot i bastide, z których pierwszy namawiał kompanię swoją, aby nie odbywała służby w sądzie parów w czasie kwietniowego procesu; drugi zaś był oskarżony w sprawie czerwcowej o uczestnictwo w tém zaburzeniu republikańskiem, do przytlumienia którego, najwięcej się przyczyniła gwardya narodowa.

— *London 7 Kwietnia.* —

Nasze położenie handlowe niepolepsza się. Cena towarów zniża się, odbył nadeć trudny. Bank przychodzi w pomoc ale pod warunkiem, że dom biorący zasilek przystąpi do likwidacyi swych interessów. Od ostatniej poczty, kursa zniżyły się, a zatem ani myśleć można o powrocie złota.

— *Z Bajonny 3 Kwietnia.* —

Stanowiska stron wojujących w Hiszpanii, są następujące: Espartero najmniej w 25,000 ludzi, któremi w zupełności rozrządzić może znajduje się w Bilbao, Portugalette i w kilku innych punktach okolicy. Wittoryę, zajmuje jego brygada, a ztamtęj strony Ebro, jak niemniej w Encartationes, stoi dywizya odwodowa hrabiego las Antas. Evans ma w San Sebastian i Passages, także wolnego do rozporządzenia wojska, 14,000. Sarsfield jest w Pampelonie w 11,000, nie licząc w to załóg pozostawionych w Puenta La Rejna i w całym okresie Ribera. Przy wszystkich tych korpusach, znajduje się liczna artylerya. Karliści mają 40 batalionów i małe, ale dostateczne załogi na wszystkich punktach. Dzieścięć lub dwanaście batalionów, stoi w Hernani, jako na punkcie środkowym. W Oyarzum, Irun i Fuentarabia, jest 17 do 18 batalionów, pod rozkazami infanta D. Sebastian, które w miarę potrzeby, często i śpiesznie

stanowiska swoje zmieniają. Siedm lub ośm batalionów, są w Nawarze, a dwa bataliony wyborowe, towarzyszą wszędzie Don Karłowski. W tej chwili znajduje się on w Estella, gdzie na najgorszy nawet wypadek, więcej ma bezpieczeństwa jak w Tolozie. Castor we 2 lub 3 bataliony, zajmuje stanowisko w tyle Espartery; przeciwko Wittoryi wystawiono także pewną liczbę wojska. Karliści niemają tak znacznej artyleryi jak krystyniści. Jenerałowie królowej ułożyli tym razem plan wspólny, do którego po przybyciu jenerała Seoane, należeli pułkownicy Wyld i Senilhes, kommissarze angielski i francuzki, tudzież deputowany Lujan. Obadwa dopieroco rzeczeni pułkownicy, udali się z jenerałami Seoane i Gurrea z Bilbao do San-S-bastian, zapewne dlatego, aby przywieść do skutku wykonanie planu tego. Domyślają się, iż tenże plan zasadza się na tem, aby uderzyć na linię pod Hernani, frontem od Irun, w całej jej rozciągłości, w którymto celu otrzyma jenerał Evans pięć tysięcy ludzi z Bilbao, dla wzmocnienia korpusu swego. Wszystko zresztą wskazuje, że czynione przygotowania sprowadzą nowe i ważne wypadki. Artylerya i amunicya które dozwolono Anglo-Hispanom przeprawić po terytoryum francuzkiem co wszystko wskutku tego pozwolenia jest właśnie umieszczone do tamtej stronie Bido- soy na przeciwko Irun, zapowiada środki zaczepne, jak z drugiej strony założenie przez infantą D. Sebastian głównej kwatery w Tolozie, jako w punkcie środkowym, z którego wszystkie działania krystynistów w Biskaj, Nawarze i Guipuzkoy, najlepiej przejrane być mogą, nasuwa przekonanie, że czynione teraz demonstracye, karliści za ważne uznają.

**PRZYJECHALI DO KRAKOWA.**

*Od dnia 25 do dnia 26 Kwietnia.*

Reinkens Jan, Minor Karol, z Polski; Zadebski ob., Szymański Szymon, Scholz Traugott, Dynowski Franciszek, Lawrenz Gotfried, Friedrich Karol, Haase Fryderyk, Koliński i Hersh, z Galicyi. —

*Wjechali z Krakowa.*

Soczółowski Felix, Kubiczek Jakób, do Polski; — Rost August, do Galicyi. —

## Doniesienia.

**Prowent Wawrzeńczyce w Królestwie Polskim nad Wisłą,** zawiadamia niniejszym interesowane osoby, iż dnia 17 maja r. b. od będzie się w kancelaryi wójta gminy Wawrzeńczyce, licytacya na wydzierżawienie propinacyi z tychże dóbr na rok jeden począwszy od 1 czerwca r. b. do 31 maja 1838 r. od summy złp. 22,000 do propinacyi której dodanym będzie z prowentu rocznie.

a) Okowity anyżowanej garcy 3000

b) Piwa — — — — beczek 400

c) i wolność wypasania bydła na broważę do ilości sztuk 80 przez mey sześć w porze zimowej co miesiąc 3 po sztuk 40.

Do propinacyi tej należy Wieś Wawrzeńczyce z 7 szynkami i karczmą zajezdną na trakcie Lubelsko - Krakowskim, obejmująca 1,500 ludności oprócz parafii okolicznej, także należy Wieś Posadza z karczmą zajezdną na trakcie z miasta Proszowic do Krakowa. Przekonanie się o dochodach tego rodzaju każdego ozasu, aż do dnia licytacyi nastąpić może, przystępujący zaś do licytacyi złożą na *vadium* złp. 1833 gr. 10 w monecie kurs w kraju mającej, a utrzymujący się przy dzierżawie zapłaci kwartalną ratę z góry to jest: złp. 5500, na kaucyą i drugie tyle na rzecz dzierżawy za Iszy kwartał zaliczając w kwartał z góry, z drugiej summy *vadium* otrącone będzie, a w ostatnim kwartale kaucya policzoną zostanie reszta warunków przed licytacyą odczytaną zostanie.

Wawrzeńczyce dnia 23 kwietnia 1837 r.

*Kubiczek Naddzierżawca.*

**JÓZEF OCIPKIEWICZ.**

Krawiec Męzki.

Zamieszkały przy ulicy Grodzkiej pod N. 202 poleca się interesowanym osobom, z swoją pracą zasłużyć na zaufanie przez akuratność i czystość w robocie.

**T E A T R.**

Jutro na benefis P. Gaweckiego, dobrze zasłużonego artysty, nowy dramat w trzech porach z francuzkiego, pod napisem:

**M A R Y A**

czyli

**TRZY ÉPOKI.**

Jest to, cudnie pięknie skreślony, obraz enotliwéy kochanki i matki; która dla szczęścia swego ojca i córki, prawdziwie heroiczną i za wzór cuot wielkich dla płci pięknej służącą czyni z siebie ofiarę. Sztuka ta ciągle jest ulubioną, i z uniesieniem przyjmowaną w Paryżu. —

S... K.....